



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2017 № 1724/09-03/2017

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры в Чеховском муниципальном
районе на 2017-2021 годы»

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в Чеховском муниципальном районе на 2017– 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3215/09-03/2016 (с изменениями от 25.04.2017 № 0829/09-03/2017).

2. Организационному отделу Администрации Чеховского муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Чеховского муниципального района.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Смирнову Г.Б.

Первый заместитель
Руководителя Администрации
Чеховского муниципального
района

Д.В. Фриш



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Чеховского муниципального района

от 14.08.2017 № 1724/09-03/2017

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в Чеховском муниципальном районе на 2017–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3215/09-03/2016 (с изменениями от 25.04.2017 № 0829/09-03/2017)

(далее – Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. руб.)					
	Всего	2017	2018	2019	2020	2021
	1 615 590,9	433 912,0	351 591,6	329 472,5	250 307,4	250 307,4
Средства бюджета городского поселения Столбовая	29 473,7	8 633,7	9 925,2	10 914,8	0,0	0,0
Средства бюджета города Чехова	364 556,9	52 285,9	69 211,0	81 020,0	81 020,0	81 020,0
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	110 010,4	38 431,0	35 789,7	35 789,7	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Любучанское	107 356,2	39 694,0	35 201,6	32 460,6	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Стремилдовское	87 814,2	87 814,2	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Чеховского муниципального района	826 515,5	145 518,2	173 135,1	169 287,4	169 287,4	169 287,4
в том числе: предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района из них:	11 224,4	11 224,4	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	945,8	945,8	0,0	0,0	0,0	0,0



Средства бюджета сельского поселения Любучанское	8 878,5	8 878,5	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Стремиловское	1 400,1	1 400,1	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области из них:	81 064,0	52 735,0	28 329,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Чеховского муниципального района	482,0	482,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области для сельского поселения Любучанское ¹	80 582,0	52 253,0	28 329,0	0,0	0,0	0,0
Средства федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Внебюджетные источники	8 800,0	8 800,0	0,0	0,0	0,0	0,0

¹ Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств бюджетных ассигнований из бюджета Московской области

».

2. В разделе 2 Программы:

2.1. в подразделе 2.7. «Методика расчета значений показателей эффективности реализации Программы» строку 7 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Количественные или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Методика расчета
7.	Увеличение количества выставочных проектов, % к 2016 году	$\text{Увп} = \text{ВПо} / \text{ВПп} \times 100\%$, где: Увп - количество выставочных проектов, в процентах к 2016 году; ВПп - количество выставочных проектов в 2016 году, в единицах; ВПо – количество выставочных проектов в отчетном году, в единицах

».



3. таблицу раздела 3 изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации Программы)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет Чеховского муниципального района	Другие источники				2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Развитие деятельности общедоступных библиотек в Чеховском муниципальном районе	156 853,0	88 809,7	Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности	%	100	100	100	100	100	100
				Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде	%	100	100	100	100	100	100
2.	Создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному, физическому развитию каждого жителя Чеховского муниципального района	31 638,7	37 745,7	Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Чеховского района Московской области	Ед.	0	1	2	2	2	2
				Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности	%	62	62	62	62	62	62
				Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств	%	3,99	4,78	5,74	6,88	6,88	6,88
	Стимулирование самостоятельного художественного творчества и развитие культурно-досуговой	401 720,0	436 100,1	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства	Руб.	33 955,0	41 322,4	43 553,8	46 036,4	46 036,4	46 036,4
				Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской	%	80,2	91,1	90,7	90,9	90,9	90,9



	деятельности, обеспечение высокого статуса работника культуры			области							
				Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области, %	%	85,7	100	100	100	100	100
				Увеличение количества посещений театрально-концертных мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	5,6	5,6	5,6	5,6	5,6	5,6
	Развитие деятельности музеев, сохранение, пополнение, изучение и популяризация музейных фондов	19 710,0	0,0	Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)	посещений на 1 жителя в год	0,45	0,47	0,49	0,49	0,49	0,49
				Увеличение количества выставочных проектов	%	100	100	100	100	100	100
3.	Развитие стратегии сохранения, использования, популяризация объектов историко-культурного наследия Чеховского муниципального района	0,0	1 950,0	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности	%	0	0	0	0	0	0
4.	Создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному,	71 165,5	0,0	Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности	%	0	0	100	100	100	100
				Увеличение числа посетителей парков	%	0	0	0	100	100	100



	физическому развитию каждого жителя Чеховского муниципального района			Количество созданных парков культуры и отдыха на территории Московской области	Ед.	1	1	0	0	0	0
				Количество благоустроенных парков культуры и отдыха на территории Московской области	Ед.	1	1	1	1	1	1
5.	Укрепление материально-технической базы учреждений в соответствии с современными требованиями	59 113,3	224 469,9	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий	%	7,0	7,1	7,2	7,3	7,3	7,3
				Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры	%	0	0	0	0	0	0
6.	Комплексное бухгалтерское сопровождение муниципальных учреждений культуры, учреждений по работе с молодежью и дополнительного образования детей	86 315,0	0,0	Выполнение функций централизованной бухгалтерией	%	100	100	100	100	100	100

».

4. в разделе 4 Программы:

4.1. в подразделе 4.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					Итого
			2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского	Всего:	50 582,7	53 203,4	53 382,6	44 247,0	44 247,0	245 662,7
		в том числе:						
		Средства бюджета Чеховского муниципального района:	25 757,0	32 774,0	32 774,0	32 774,0	32 774,0	156 853,0

7



DIRECTUM-25360-717120

	муниципального района	из них							
		Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района	11 224,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11 224,4
		Средства бюджета ГП Столбовая	1 387,7	1 792,3	1 971,5	0,0	0,0	0,0	5 151,5
		Средства бюджета города Чехова	10 471,4	11 473,0	11 473,0	11 473,0	11 473,0	11 473,0	56 363,4
		Средства бюджета СП Баранцевское	6 263,7	7 164,1	7 164,1	0,0	0,0	0,0	20 591,9
		Средства бюджета СП Любучанское	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета СП Стремилдовское	5 820,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5 820,9
		Средства бюджета Московской области	482,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	482,0
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Внебюджетные источники	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	400,0

»;

4.2. таблицу подраздела 4.2. изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации и Подпрограммы)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет Чеховского муниципального района	Другие источники				2017	2018	2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12



1.	Развитие деятельности общедоступных библиотек в Чеховском муниципальном районе	156 853,0	88 809,7	Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной потребности	%	100	100	100	100	100	100
				Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде	%	100	100	100	100	100	100

»;

4.3. таблицу подраздела 4.3. изложить в следующей редакции:

«

Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры	Бюджет Чеховского муниципального района	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 156 807,9 2017 – 25 711,9 2018 – 32 774,0 2019 – 32 774,0 2020 – 32 774,0 2021 – 32 774,0	-
	Бюджет ГП Столбовая		Всего – 5 082,5 2017 – 1 318,7 2018 – 1 792,3 2019 – 1 971,5 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет города Чехова		Всего – 56 363,4 2017 – 10 471,4 2018 – 11 473,0 2019 – 11 473,0 2020 – 11 473,0 2021 – 11 473,0	



	Бюджет СП Баранцевское		Всего – 19 311,9 2017 – 5 783,7 2018 – 6 764,1 2019 – 6 764,1 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Любучанское		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Стремилдовское		Всего – 5 420,9 2017 – 5 420,9 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 400,0 2017 – 400,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
1.1. Обеспечение деятельности библиотек	Бюджет Чеховского муниципального района	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 72 535,5 2017 – 14 487,5 2018 – 14 512,0 2019 – 14 512,0 2020 – 14 512,0 2021 – 14 512,0	-



	Бюджет ГП Столбовая		Всего – 5 082,5 2017 – 1 318,7 2018– 1 792,3 2019 – 1 971,5 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет города Чехова		Всего – 56 363,4 2017 – 10 471,4 2018– 11 473,0 2019 – 11 473,0 2020 – 11 473,0 2021 – 11 473,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018– 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 400,0 2017 – 400,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
1.2 . Обеспечение деятельности библиотек сельских поселений	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений – осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района		Всего – 84 272,4 2017 – 11 224,4 2018 – 18 262,0 2019 – 18 262,0 2020 – 18 262,0 2021 – 18 262,0	
	Бюджет СП Баранцевское		Всего – 19 311,9 2017 – 5 783,7 2018 – 6 764,1 2019 – 6 764,1 2020 – 0,0 2021 – 0,0	



	Бюджет СП Любучанское		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Стремиловское		Всего – 5 420,9 2017 – 5 420,9 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
2. Комплектование книжных фондов библиотек	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего – 45,1 2017 – 45,1 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет ГП Столбовая		Всего – 69,0 2017 – 69,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Баранцевское		Всего – 1 280,0 2017 – 480,0 2018 – 400,0 2019 – 400,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Стремиловское		Всего – 400,0 2017 – 400,0	-



		2018 –0,0 2019 –0,0 2020 –0,0 2021 –0,0	
	Бюджет Московской области	Всего – 482,0 2017 – 482,0 2018 –0,0 2019 –0,0 2020 –0,0 2021 –0,0	
	Внебюджетные источники	Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	

»;

4.4. таблицу подраздела 4.4. изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в 2016г. (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
							2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры		Итого	2017-2021	51 341,1	243 386,6	49 106,6	52 803,4	52 982,6	44 247,0	44 247,0	Управление развитием отраслей социальной	Уровень фактического обеспеченн
			Средства бюджета Чеховского муниципального района: из них		28 754,9	156 807,9	25 711,9	32 774,0	32 774,0	32 774,0	32 774,0		



			Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района		9 554,3	11 224,4	11 224,4	0,0	0,0	0,0	0,0	сферы Администрации Чеховского муниципального района Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района	ости библиотеками от нормативной потребности-100% Увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде-100%
			Средства бюджета ГП Столбовая		1 497,3	5 082,5	1 318,7	1 792,3	1 971,5	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		9 342,0	56 363,4	10 471,4	11 473,0	11 473,0	11 473,0	11 473,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		4 847,7	19 311,9	5 783,7	6 764,1	6 764,1	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Любучанское		97,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремилоское		5 238,1	5 420,9	5 420,9	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		1 163,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		400,0	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Обеспечение деятельности библиотек	Предоставление субсидии на оказание муниципальной услуги – после заключения соглашения, проведение торгов, заключение	Итого	2017-2021	25 242,3	134 381,4	26 677,6	27 777,3	27 956,5	25 985,0	25 985,0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		13 340,0	72 535,5	14 487,5	14 512,0	14 512,0	14 512,0	14 512,0		
			Средства бюджета ГП Столбовая		1 497,3	5 082,5	1 318,7	1 792,3	1 971,5	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		9 342,0	56 363,4	10 471,4	11 473,0	11 473,0	11 473,0	11 473,0		
			Средства бюджета Московской		663,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



		договоров	области									
			Внебюджетные источники									
			Итого	2017-2021	400,0	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
1.2.	Обеспечение деятельности библиотек сельских поселений	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района	Итого	2017-2021	26 098,8	109 005,2	22 429,0	25 026,1	25 026,1	18 262,0	18 262,0	
			Средства бюджета Чеховского муниципального района: из них		15 414,9	84 272,4	11 224,4	18 262,0	18 262,0	18 262,0	18 262,0	
			предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района		9 554,3	11 224,4	11 224,4	0,0	0,0	0,0	0,0	
		Проведение конкурсных процедур, заключение контрактов	Средства бюджета СП Баранцевское		4 847,7	19 311,9	5 783,7	6 764,1	6 764,1	0,0	0,0	
			Средства бюджета СП Любучанское		97,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета СП Стремилдовское		5 238,1	5 420,9	5 420,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета Московской области		500,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
2.	Комплектование книжных фондов библиотек	Предоставление иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых	Итого	2017-2021	1 551,5	2 276,1	1 476,1	400,0	400,0	0,0	0,0	
			Средства бюджета Чеховского муниципального района: из них		0,0	45,1	45,1	0,0	0,0	0,0	0,0	



	мых из бюджета Московской области бюджету Чеховского муниципального района	предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Проведение конкурсных процедур, заключение контрактов	Средства бюджета ГП Столбовая		0,0	69,0	69,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета СП Баранцевское		300,0	1 280,0	480,0	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета СП Стремилоское		1 182,0	400,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области		69,5	482,0	482,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

5. в разделе 5 Программы:

5.1. в подразделе 5.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					Итого
			2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	
Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального Района		Всего:	252 531,3	201 819,3	203 001,9	134 781,0	134 781,0	926 914,5
		в том числе:						
		Средства бюджета Чеховского муниципального района	90 132,7	90 734,0	90 734,0	90 734,0	90 734,0	453 068,7
		Средства бюджета	6 790,4	8 132,9	8 943,3	0,0	0,0	23 866,6

16



DIRECTUM-25360-717120

		ГП Столбовая							
		Средства бюджета города Чехова	40 233,5	44 047,0	44 047,0	44 047,0	44 047,0	44 047,0	216 421,5
		Средства бюджета СП Баранцевское	28 832,9	27 575,6	27 575,6	0,0	0,0	0,0	83 984,1
		Средства бюджета СП Любучанское	32 046,1	31 329,8	31 702,0	0,0	0,0	0,0	95 077,9
		Средства бюджета СП Стремилдовское	46 095,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	46 095,7
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Внебюджетные источники	8 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	8 400,0

»;

5.2. таблицу подраздела 5.2. изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации Подпрограммы)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет Чеховского муниципального района	Другие источники				2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному,	31 638,7	37 745,7	Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Чеховского района Московской	%	0	1	2	2	2	2



	физическому развитию каждого жителя Чеховского муниципального района			области							
				Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности	%	62	62	62	62	62	62
				Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств	%	3,99	4,78	5,74	6,88	6,88	6,88
2.	Стимулирование самодеятельного художественного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение высокого статуса работника культуры	401 720,0	436 100,1	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства	Руб.	33 955,0	41 322,4	43 553,8	46 036,4	46 036,4	46 036,4
				Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области	%	80,2	91,1	90,7	90,9	90,9	90,9
				Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц	%	85,7	100	100	100	100	100



				(среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области, %							
				Увеличение количества посещений театрально-концертных мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)	%	5,6	5,6	5,6	5,6	5,6	5,6
3.	Развитие деятельности музеев, сохранение, пополнение, изучение и популяризация музейных фондов	19 710,0	0,0	Увеличение посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)	Посещений на 1 жителя в год	0,45	0,47	0,49	0,49	0,49	0,49
				Увеличение количества выставочных проектов	%	100	100	100	100	100	100

»;

5.3. таблицу подраздела 5.3. изложить в следующей редакции:

«

Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Проведение мероприятий в сфере культуры	Бюджет Чеховского муниципального района	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания	Всего – 31 638,7 2017 – 5 846,7 2018 – 6 448,0 2019 – 6 448,0 2020 – 6 448,0 2021 – 6 448,0	
	Бюджет ГП Столбовая		Всего – 1 449,0 2017 – 320,0 2018 – 539,0 2019 – 590,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	



	Бюджет города Чехова		Всего – 20 681,0 2017 – 3 701,0 2018 – 4 245,0 2019 – 4 245,0 2020 – 4 245,0 2021 – 4 245,0	
	Средства бюджета СП Баранцевское		Всего – 5 358,7 2017 – 2 358,7 2018 – 1 500,0 2019 – 1 500,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Любучанское		Всего – 7 587,0 2017 – 2 406,7 2018 – 2 529,4 2019 – 2 650,9 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Средства бюджета СП Стремилдовское		Всего – 2 670,0 2017 – 2 670,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
1.1. Праздничные и культурно-массовые мероприятия районного значения в сфере культуры, в том числе посвященные знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации, Московской области и в Чеховском муниципальном районе, а также профессиональные праздники, фестивали, конкурсы, семинары	Бюджет Чеховского муниципального района	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 31 638,7 2017 – 5 846,7 2018 – 6 448,0 2019 – 6 448,0 2020 – 6 448,0 2021 – 6 448,0	
	Бюджет ГП Столбовая		Всего – 1 449,0 2017 – 320,0 2018 – 539,0 2019 – 590,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	



	Бюджет города Чехова		Всего – 20 681,0 2017 – 3 701,0 2018 – 4 245,0 2019 – 4 245,0 2020 – 4 245,0 2021 – 4 245,0	
	Средства бюджета СП Баранцевское		Всего – 5 358,7 2017 – 2 358,7 2018 – 1 500,0 2019 – 1 500,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Любучанское		Всего – 7 587,0 2017 – 2 406,7 2018 – 2 529,4 2019 – 2 650,9 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Средства бюджета СП Стремиловское		Всего – 2 670,0 2017 – 2 670,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
1.2. Стимулирование инновационной деятельности	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	



2. Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры	Бюджет Чеховского муниципального района	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 421 430,0 2017 – 84 286,0 2018 – 84 286,0 2019 – 84 286,0 2020 – 84 286,0 2021 – 84 286,0	
	Средства бюджета ГП Столбовая		Всего – 22 417,6 2017 – 6 470,4 2018 – 7 593,9 2019 – 8 353,3 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Средства бюджета города Чехова		Всего – 195 740,5 2017 – 36 532,5 2018 – 39 802,0 2019 – 39 802,0 2020 – 39 802,0 2021 – 39 802,0	
	Средства бюджета СП Баранцевское		Всего – 78 625,4 2017 – 26 474,2 2018 – 26 075,6 2019 – 26 075,6 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Средства бюджета СП Любучанское		Всего – 87 490,9 2017 – 29 639,4 2018 – 28 800,4 2019 – 29 051,1 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Средства бюджета СП Стремилловское		Всего – 43 425,7 2017 – 43 425,7 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	



	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 8 400,0 2017 – 8 400,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
2.1. Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры	Бюджет Чеховского муниципального района	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 401 720,0 2017 – 80 344,0 2018 – 80 344,0 2019 – 80 344,0 2020 – 80 344,0 2021 – 80 344,0	
	Средства бюджета ГП Столбовая		Всего – 22 417,6 2017 – 6 470,4 2018 – 7 593,9 2019 – 8 353,3 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Средства бюджета города Чехова		Всего – 195 740,5 2017 – 36 532,5 2018 – 39 802,0 2019 – 39 802,0 2020 – 39 802,0 2021 – 39 802,0	
	Средства бюджета СП Баранцевское		Всего – 78 625,4 2017 – 26 474,2 2018 – 26 075,6 2019 – 26 075,6 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Средства бюджета СП Любучанское		Всего – 87 490,9 2017 – 29 639,4 2018 – 28 800,4 2019 – 29 051,1 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Средства бюджета СП Стремилдовское		Всего – 43 425,7 2017 – 43 425,7	



			2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 8 400,0 2017 – 8 400,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
2.2. Обеспечение деятельности музеев	Бюджет Чеховского муниципального района	Рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества, необходимого для выполнения установленного муниципального задания.	Всего – 19 710,0 2017 – 3 942,0 2018 – 3 942,0 2019 – 3 942,0 2020 – 3 942,0 2021 – 3 942,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Внебюджетные источники		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	

»;

5.4. таблицу подраздела 5.4. изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации	Перечень стандартны	Источники финансирования	Срок испол	Объём финансир	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)	Ответств енный за	Результаты выполнения
-------	---------------------------	---------------------	--------------------------	------------	----------------	--------------------	---	-------------------	-----------------------

24



DIRECTUM-25360-717120

	подпрограммы	х процедур, обеспечивающих выполнение мероприятий с указанием предельных сроков их исполнения		нения мероприятия	ования мероприятия в 2016г. (тыс. руб.)		2017	2018	2019	2020	2021	выполнение мероприятия подпрограммы	мероприятий подпрограммы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Проведение мероприятий в сфере культуры		Итого	2017-2021	15 588,0	69 384,4	17 303,1	15 261,4	15 433,9	10 693,0	10 693,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района	Увеличение Посещаемости музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных)- 100%, Количество стипендий выдающимся деятелям культуры и искусства Чеховского района Московской области-2 чел. Среднемесячная Номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства- 46 036,4 руб.
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		5 812,6	31 638,7	5 846,7	6 448,0	6 448,0	6 448,0	6 448,0		
			Средства бюджета ГП Столбовая		445,0	1 449,0	320,0	539,0	590,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		3 210,0	20 681,0	3 701,0	4 245,0	4 245,0	4 245,0	4 245,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		1 321,2	5 358,7	2 358,7	1 500,0	1 500,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Любучанское		3 099,2	7 587,0	2 406,7	2 529,4	2 650,9	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремилдовское		1 700,0	2 670,0	2 670,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Праздничные и культурно-	Проведение торгов,	Итого	2017-2021	15 588,0	69 384,4	17 303,1	15 261,4	15 433,9	10 693,0	10 693,0		



	массовые мероприятия районного значения в сфере культуры, в том числе посвященные знаменательным событиям и памятным датам, установленным в РФ, Московской области и Чеховском муниципальном районе, а также профессиональные праздники, фестивали, конкурсы, семинары	заключение договоров	Средства бюджета Чеховского муниципального района		5 812,6	31 638,7	5 846,7	6 448,0	6 448,0	6 448,0	6 448,0		Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области, 90,9%. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области, 100% Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа от нормативной потребности-62% Увеличение количества выставочных
			Средства бюджета ГП Столбовая		445,0	1 449,0	320,0	539,0	590,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		3 210,0	20 681,0	3 701,0	4 245,0	4 245,0	4 245,0	4 245,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		1 321,2	5 358,7	2 358,7	1 500,0	1 500,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Любучанское		3 099,2	7 587,0	2 406,7	2 529,4	2 650,9	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремилоское		1 700,0	2 670,0	2 670,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.2.	Стимулирование инновационной деятельности организаций культуры		Итого	2017-2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры		Итого	2017-2021	204 697,0	857 530,1	235 228,2	186 557,9	187 568,0	124 088,0	124 088,0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		72 128,0	421 430,0	84 286,0	84 286,0	84 286,0	84 286,0	84 286,0		
			Средства		6 725,7	22 417,6	6 470,4	7 593,9	8 353,3	0,0	0,0		



			бюджета ГП Столбовая										проектов-100% Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств-6,88%
			Средства бюджета города Чехова		34 195,4	195 740,5	36 532,5	39 802,0	39 802,0	39 802,0	39 802,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		20 629,20	78 625,4	26 474,2	26 075,6	26 075,6	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Любучанское		24 801,7	87 490,9	29 639,4	28 800,4	29 051,1	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремиловское		36 179,5	43 425,7	43 425,7	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		5 637,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		4 400,0	8 400,0	8 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры		Итого	2017- 2021	200 977,0	837 820,1	231 286,2	182 615,9	183 626,0	120 146,0	120 146,0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		68 511,0	401 720,0	80 344,0	80 344,0	80 344,0	80 344,0	80 344,0		
			Средства бюджета ГП Столбовая		6 725,7	22 417,6	6 470,4	7 593,9	8 353,3	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		34 195,4	195 740,5	36 532,5	39 802,0	39 802,0	39 802,0	39 802,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		20 629,2	78 625,4	26 474,2	26 075,6	26 075,6	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Любучанское		24 801,7	87 490,9	29 639,4	28 800,4	29 051,1	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремиловское		36 179,5	43 425,7	43 425,7	0,0	0,0	0,0	0,0		



		Средства бюджета Московской области		5 534,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Внебюджетные источники		4 400,0	8 400,0	8 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.2.	Обеспечение деятельности музеев	Итого	2017-2021	3 720,0	19 710,0	3 942,0	3 942,0	3 942,0	3 942,0	3 942,0		
		Средства бюджета Чеховского муниципального района		3 617,0	19 710,0	3 942,0	3 942,0	3 942,0	3 942,0	3 942,0		
		Средства бюджета Московской области		103,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

».

6. в разделе 6 Программы:

6.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					Итого
			2017	2018	2019	2020	2021	
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района	Всего:	1 850,0	50,0	50,0	0,0	0,0	1 950,0
		в том числе:						
		Средства бюджета Чеховского муниципального района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета СП Баранцевское	1 850,0	50,0	50,0	0,0	0,0	1 950,0
		Средства бюджета Московской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0



		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
--	--	------------------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----

»;

6.2. в подразделе 6.2. в строке 1 цифры «450,0» заменить цифрами «1 950,0»;

6.3. таблицу подраздела 6.3. изложить в следующей редакции:

«

«Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего – 0,00 2017 – 0,00 2018 – 0,00 2019 – 0,00 2020 – 0,00 2021 – 0,00	-
	Бюджет СП Баранцевское		Всего – 1 950,0 2017 – 1 850,0 2018 – 50,0 2019 – 50,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	

»;

6.4. таблицу подраздела 6.4. изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объем финансирования мероприятия в 2016г. (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
							2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14



1.	Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия		Итого		50,0	1 950,0	1 850,0	50,0	50,0	0,0	0,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района	Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		50,0	1 950,0	1 850,0	50,0	50,0	0,0	0,0		

».

7. в разделе 7 Программы:

7.1. таблицу подраздела 7.2. изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации Подпрограммы)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет Чеховского муниципального района	Другие источники				2017	2018	2019	2020	2021
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	«Создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному, физическому развитию каждого жителя Чеховского	71 165,5	0,0	Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности	%	0	0	100	100	100	100
				Увеличение числа							



муниципального района»	посетителей парков	%	0	0	0	100	100	100
	Количество созданных парков культуры и отдыха на территории Московской области	Ед.	1	1	0	0	0	0
	Количество благоустроенных парков культуры и отдыха на территории Московской области	Ед.	1	1	1	1	1	1

»;

7. 2. таблицу подраздела 7.3. изложить в следующей редакции:

«

Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Развитие парков культуры и отдыха»	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего – 71 165,5 2017 – 11 965,5 2018 – 14 800,0 2019 – 14 800,0 2020 – 14 800,0 2021 – 14 800,0	
1.1. Благоустройство парков	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего – 65 897,5 2017 – 6 697,5 2018 – 14 800,0 2019 – 14 800,0 2020 – 14 800,0 2021 – 14 800,0	
1.2. Разработка научно-проектной документации для проведения ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного наследия	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего – 4 167,0 2017 – 4 167,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	



федерального значения «Усадьба «Лопасня» («Зачатьевское») XVII-XVIII вв.: парк с прудами»			
1.3. Выполнение проектных работ, инженерно-геодезических изысканий на земельный участок парковой территории	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего – 1 101,0 2017 – 1 101,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0

»;

7.3. таблицу подраздела 7.4. изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в 2016г. (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам реализации (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы
							2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Развитие парков культуры и отдыха		Итого	2017-2021	7 127,0	71 165,5	11 965,5	14 800,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района	Увеличение числа посетителей парков-100% Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности -100% Количество
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		7 127,0	71 165,5	11 965,5	14 800,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0		
1.1.	Благоустройство парков		Итого	2017-2021	7 127,0	65 897,5	6 697,5	14 800,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		7 127,0	65 897,5	6 697,5	14 800,0	14 800,0	14 800,0	14 800,0		
1.2	Разработка научно-		Итого	2017-	0,0	4 167,0	4 167,0	0,0	0,0	0,0	0,0		



	проектной документации для проведения ремонтно-реставрационных работ на объекте культурного наследия федерального значения «Усадьба «Лопасня» («Зачатьевское») XVII-XVIII вв.: парк с прудами»		Средства бюджета Чеховского муниципального района	2021	0,0	4 167,0	4 167,0	0,0	0,0	0,0	0,0		созданных парков культуры и отдыха – 1 парк Количество благоустроенных парков культуры и отдыха – 1 парк
1.3	Выполнение проектных работ, инженерно-геодезических изысканий на земельный участок парковой территории		Итого	2017-2021	0,0	1 101,0	1 101,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Средства бюджета Чеховского муниципального района	0,0		1 101,0	1 101,0	0,0	0,0	0,0	0,0			

».

8. в разделе 8 Программы:

8.1. таблицу подраздел 8.1. изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					
			2017	2018	2019	2020	2021	Итого
	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района	Всего:	99 719,5	64 455,9	40 975,0	39 216,4	39 216,4	283 583,2
		в том числе:						
		Средства бюджета Чеховского муниципального района: из них	400,0	17 564,1	13 716,4	13 716,4	13 716,4	59 113,3
		Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета ГП Столбовая	455,6	0,0	0,0	0,0	0,0	455,6
		Средства бюджета города Чехова	1 581,0	13 691,0	25 500,0	25 500,0	25 500,0	91 772,0
		Средства бюджета СП Баранцевское	1 484,4	1 000,0	1 000,0	0,0	0,0	3 484,4



		Средства бюджета СП Любучанское	7 647,9	3 871,8	758,6	0,0	0,0	12 278,3
		Средства бюджета СП Стремилоское	35 897,6	0,0	0,0	0,0	0,0	35 897,6
		Средства бюджета Московской области для сельского поселения Любучанское ²	52 253,0	28 329,0	0,0	0,0	0,0	80 582,0
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

8.2. в подразделе 8.2. в строке 1 цифры «223 182,3» заменить цифрами «224 469,9» и цифры «58 713,3» заменить цифрами «59 113,3»;

8.3. таблицу подраздела 8.3. изложить в следующей редакции:

«

Наименование мероприятия подпрограммы	Источник финансирования	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам (тыс. руб.)	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия
1. Модернизация материально-технической базы библиотек	Бюджет Чеховского муниципального района: из них	Проектно-сметная документация. Заявки учреждений	Всего – 9 522,3 2017 – 0,0 2018 – 764,1 2019 – 2 919,4 2020 – 2 919,4 2021 – 2 919,4	-
	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	

² Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом средств бюджетных ассигнований из бюджета Московской области



	муниципального района			
	Бюджет ГП Столбовая		Всего – 203,8 2017 – 203,8 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет города Чехова		Всего –3 200,0 2017 –0,0 2018 –800,0 2019 –800,0 2020 –800,0 2021 –800,0	
	Бюджет СП Баранцевское		Всего –702,0 2017 – 202,0 2018 – 250,0 2019 – 250,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Любучанское		Всего – 1 174,0 2017 – 1 174,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Стремилдовское		Всего – 260,0 2017 – 260,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет Московской области		Всего – 0,0 2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
2. Модернизация материально-технической базы музеев	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего – 4 441,0 2017 – 0,0 2018 – 1 000,0 2019 – 1 147,0 2020 – 1 147,0 2021 – 1 147,0	-
	Бюджет Московской		Всего – 0,0	



	области		2017 – 0,0 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
3. Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений культуры	Бюджет Чеховского муниципального района		Всего – 45 450,0 2017 – 400,0 2018 – 15 800,0 2019 – 9 650,0 2020 – 9 650,0 2021 – 9 650,0	-
	Бюджет ГП Столбовая		Всего – 251,8 2017 – 251,8 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет города Чехова		Всего – 88 572,0 2017 – 1 581,0 2018 – 12 891,0 2019 – 24 700,0 2020 – 24 700,0 2021 – 24 700,0	
	Бюджет СП Баранцевское		Всего – 2 782,4 2017 – 1 282,4 2018 – 750,0 2019 – 750,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Любучанское		Всего – 11 104,3 2017 – 6 473,9 2018 – 3 871,8 2019 – 758,6 2020 – 0,0 2021 – 0,0	
	Бюджет СП Стремиловское		Всего – 35 637,6 2017 – 35 637,6 2018 – 0,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	



	Бюджет Московской области		Всего – 80 582,0 2017 – 52 253,0 2018 – 28 329,0 2019 – 0,0 2020 – 0,0 2021 – 0,0	-
--	---------------------------	--	--	---

»;

8.4. таблицу подраздела 8.4. изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации Подпрограммы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы	Результаты выполнения мероприятий Подпрограммы
							2017	2018	2019	2020	2021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Модернизация материально-технической базы библиотек	Проведение торгов, заключение договоров	Итого:	2017-2021	1 206,9	15 062,1	1 839,8	1 814,1	3 969,4	3 719,4	3 719,4		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района: из них		125,0	9 522,3	0,0	764,1	2 919,4	2 919,4	2 919,4		
			предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление переданной части полномочий Чеховского муниципального района		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета ГП Столбовая		0,0	203,8	203,8	0,0	0,0	0,0	0,0		



			Средства бюджета города Чехова		965,9	3 200,0	0,0	800,0	800,0	800,0	800,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		116,0	702,0	202,0	250,0	250,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Любучанское		0,0	1 174,0	1 174,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремилоское		655,0	260,0	260,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Модернизация материально-технической базы музеев	Проведение торгов, заключение договоров	Итого:	2017-2021	200,0	4 441,0	0,0	1 000,0	1 147,0	1 147,0	1 147,0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		200,0	4 441,0	0,0	1 000,0	1 147,0	1 147,0	1 147,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.	Модернизация материально-технической базы дворцов и домов культуры, других учреждений культуры *	Проведение торгов, заключение договоров	Итого:	2017-2021	47 378,1	264 080,1	97 879,7	61 641,8	35 858,6	34 350,0	34 350,0		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		345,0	45 150,0	400,0	15 800,0	9 650,0	9 650,0	9 650,0		
			Средства бюджета ГП Столбовая		0,0	251,8	251,8	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		3 413,0	88 572,0	1 581,0	12 891,0	24 700,0	24 700,0	24 700,0		
			Средства бюджета СП Баранцевское		4 815,9	2 782,4	1 282,4	750,0	750,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Любучанское		3 782,2	11 104,3	6 473,9	3 871,8	758,6	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремилоское		34 722,0	35 637,6	35 637,6	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		300,0	80 582,0	52 253,0	28 329,0	0,0	0,0	0,0		

».

* Строительство ДК в СП Любучанское (п. Мещерское), в том числе ПИР



DIRECTUM-25360-717120